
 

 
 

strana 1 z 4 

KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 
 

1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
Sídlo:   U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
IČO:   260 95 157 
DIČ:   CZ 26095157, DIČ pro DPH: CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1464 

zastoupená:  Ing. Miroslavem Janovským, předsedou představenstva 
MUDr. Vítem Lorencem, členem představenstva 
 

bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 
a 

 
2. BTL zdravotnická technika, a.s. 

 
Sídlo: Makovského náměstí 2, 616 00 Brno      
IČO: 268 84 143       
DIČ: CZ 26884143    
společnost vedená u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. B3889 
zastoupená: Ing. Radovanem Sedlářem, prokuristou     
 
bankovní spojení: 
číslo účtu:    
 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

kupní smlouvu 
  



 

 
 

strana 2 z 4 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je dodávka lymfodrenážního přístroje včetně jeho příslušenství (dále jen 
„Předmět koupě“), a to v technické specifikaci dle Přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy, a dále sjednání závazku Kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj 
Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

 

II. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

Areál Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., U Nemocnice č. p. 380/III, 377 01 Jindřichův Hradec. 
 
Termín plnění veřejné zakázky je stanoven nejpozději do 6-ti týdnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 

III. CENA A PODMÍNKY DODÁNÍ 

Smluvní cena za plnění předmětu této smlouvy dle čl. I a přílohy č. 1 je 89.010,- Kč bez DPH, tj. 
107.702,10 Kč vč. DPH 21 %. 
 
Tato cena zahrnuje dopravu do místa plnění, náklady na balení a pojištění transportu, montáž, 

uvedení 
do provozu, záruku dle odst. VII této smlouvy, zaškolení obsluhy.  
 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Datem úhrady se rozumí datum připsání částky na účet prodávajícího. 

Kupní cena bude hrazena na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 30 dní. 

 

V. SMLUVNÍ SANKCE 

Při nedodržení termínu dodávky dle čl. II této smlouvy ze strany prodávajícího lze uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny (tj. vč. DPH) uvedené v čl. III této smlouvy, a to za každý den 
prodlení. 
 
Při prodlení s platbami ze strany kupujícího může prodávající uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

strana 3 z 4 

 
 
 

VI. DODÁNÍ, MONTÁŽ, UVEDENÍ DO PROVOZU 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě v kvalitě, parametrech a provedení 
stanovených touto smlouvou a nabídkou. Společně s předmětem koupě je prodávající povinen 

provést 
zprovoznění zboží a zaškolit personál kupujícího v obsluze a údržbě. 
 

VII. ZÁRUKA A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět koupě bude mít v okamžiku jeho předání a 
převzetí i po celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude 
způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. 
 
Prodávající poskytuje na předmět smlouvy, včetně příslušenství záruku po dobu 24 měsíců ode dne 
bezvadného předání předmětu koupě. Během záruční doby je prodávající povinen odstranit veškeré 
vady, které se na předmětu smlouvy vyskytnou, včetně dodávek a výměny všech náhradních dílů                         
a součástek. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným 
zásahem do předmětu smlouvy kupujícím nebo třetí osobou, vnějšími okolnostmi, jež nemají původ 
v předmětu smlouvy nebo byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou. 
 
Prodávající bude bezplatně provádět záruční servis a po dobu záruční doby i BTK.  
 
V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen se následující den po nahlášení vady dostavit 
do místa dodání, zjistit příčinu vad a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit.  
 
Kupující má v případě vzniku jeho práv z vadného plnění právo na odstranění vady dodáním nového 
zařízení bez vad, na odstranění vady opravou zařízení, na přiměřenou slevu nebo odstoupení od 
smlouvy, přičemž volba mezi nároky přísluší vždy kupujícímu. Od smlouvy je kupující oprávněn 
odstoupit i v případě, že zařízení nebude moci užívat během záruční doby po dobu delší než 30 dnů.  
 
Prodávající garantuje dodávky náhradních dílů minimálně 8 let od dodávky zařízení.  
 
 

VIII. SPOLUPŮSOBENÍ KUPUJÍCÍHO 

 
Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost, zejména umožnit 
prodávajícímu vstup do místa dodání za účelem instalace předmětu smlouvy.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

strana 4 z 4 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, zejména jeho § 2079 a následujícími, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, zejména před 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 
Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné obecné soudy České 
republiky.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.  
 
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou smluvních stran 
a jsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků.  
 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů České republiky.  
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  
 
                        
 Kupující:                            Prodávající: 
 
V Jindřichově Hradci dne _______ 2020                                         V Praze dne 4. 5. 2020 
 

 

 

.............................................                               ............................................. 
Ing. Miroslav Janovský      Ing. Radovan Sedlář 
předseda představenstva     prokurista 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.     BTL zdravotnická technika, a.s. 

 

 

.............................................                             
MUDr. Vít Lorenc 
člen představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.  

 

Radovan 
Sedlář

Digitálně podepsal 
Radovan Sedlář 
Datum: 2020.05.04 
11:29:43 +02'00'

Ing. 
Miroslav 
Janovský

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav 
Janovský 
Datum: 2020.05.14 
09:25:35 +02'00'

MUDr. Vít 
Lorenc

Digitálně podepsal 
MUDr. Vít Lorenc 
Datum: 2020.05.14 
09:25:52 +02'00'




